
 

 

 

 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - Capodarco" 

Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 CF: 90055090444 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.edu.it  

mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 

 

 

 

Al Team per l’Innovazione Digitale 

MINNUCCI CRISTIAN 

LATTANZI CLAUDIA 

LATTANZI CLAUDIA 

MORELLI KATIUSCIA 

ISIDORI GIAMPIERO   

  

Oggetto: conferimento incarico per la costituzione del Team per l’Innovazione Digitale.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) - MIUR;  

VISTO  il D.M. 435 del 16/06/2015;  

VISTA  la L. n.107 del 13/07/2015;  

VISTA  la nota  MIUR prot. n. 0017791 del 19/11/2015;  

VISTA  la nota  MIUR prot. n. 0004604 del 03/03/2016;  

 

DECRETA  

  

La costituzione del Team per l’Innovazione Digitale con i seguenti componenti:  

  

QUALIFICA 
PERSONALE  

TIPO REFERENTE  COGNOME E NOME  

Docente SITO WEB, REGISTRO ELETTRONICO, 

GOOGLE CLASSROOM E SUPPORTO ALLA 

DIGITALIZZAZIONE 

MINNUCCI CRISTIAN 

Docente SUPPORTO AL REGISTRO ELETTRONICO 

INFANZIA E PRIMARIA 

LATTANZI CLAUDIA 

Docente INVALSI PRIMARIA LATTANZI CLAUDIA 

Docente INVALSI  I GRADO MORELLI KATIUSCIA 

Docente R.S.P.P. ISIDORI GIAMPIERO 

  

 

Il Team per l’Innovazione digitale supporterà e accompagnerà adeguatamente l’innovazione 

didattica ed amministrativa nella scuola, nonché l’attività dell’Animatore Digitale, in un percorso di 

innovazione e digitalizzazione.   

L’Animatore Digitale e il Team Innovazione Digitale, dopo un’adeguata formazione, dovranno essere 

promotori delle seguenti azioni:  

http://www.iscfracassetticapodarco.edu.it/
mailto:apic841002@istruzione.it


 

 

 

 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - Capodarco" 

Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 CF: 90055090444 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.edu.it  

mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 

 

 

 

• adottare strumenti organizzativi e tecnologici per favorire la governance, la trasparenza e la 

condivisione di dati, nonché lo scambio di informazioni;  

• adottare strumenti organizzativi e tecnologici per lo svolgimento di attività didattiche a 

distanza 

• adottare strumenti organizzativi e tecnologici per favorire lo svolgimento dell’attività 

lavorativa anche del personale amministrativo in smart working 

• realizzare attività volte allo sviluppo delle competenze digitali degli alunni;  

• definire criteri e finalità per l’adozione di testi didattici in formato digitale e per la produzione 

e la diffusione di opere e materiali per la didattica, anche prodotti autonomamente;  

• potenziare strumenti didattici e laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i processi 

di innovazione dell’Istituto;  

• favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo degli alunni nell’organizzazione di 

attività, per la realizzazione di una cultura digitale condivisa;  

• individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno degli 

ambienti della scuola, coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa, anche in 

sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure;  

• realizzare programmi formativi sul digitale a favore di alunni, docenti, famiglie, comunità;  

• inserire l’ora di coding nel curricolo d’Istituto;  

• collaborare e comunicare in rete: dalle piattaforme digitali scolastiche alle comunità virtuali 

di pratica e di ricerca.  

 

I componenti del team per l’innovazione digitale sono autorizzati ad operare i trattamenti dei dati 

personali necessari allo svolgimento del presente incarico anche relativi alla gestione dei sistemi 

informatici e delle piattaforme informatiche di cui si doterà la scuola per conseguire gli obiettivi 

fissati. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Flammini 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

http://www.iscfracassetticapodarco.edu.it/
mailto:apic841002@istruzione.it

		2024-12-07T13:07:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA FLAMMINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




